dipergunakan sebagai pengobatan.
18

Dinamakan ratib al-haddad karena diambil dari nama penyusunnya

yaitu Al-Habib Abdullah bin Alawi bin Muhammad Al-Haddad pada tahun

1055-1132 H. Ratib Al-haddad ini disusun dari beberapa doa dan dzikir.

Disusun pada malam Lailatul Qodar pada 27 Ramadhan 1071 H atau 26 Mei

1661 M. Ratib Al-Haddad ini disusun guna memenuhi permintaan salah satu

muridnya yang bernama Amir. Amir tinggal di Syiban, Yaman. Tujuan

amir meminta hal tersebut agar di kampung halamanya diadakannya sebuah

dzikir supaya memberikan keselamatan diri dari ajaran yang menyesatkan.

Ratib Al-Haddad ini pertama kali dibacakan di Kota Syiban dan setelahnya

dibacakan di Masjid Al-Hawi yang ada di Kota Tarim pada tahun 1072 H

atau 1661 m.
19